

## DANCE ARTIN LASKUTUSKÄYTÄNTÖ TOIMINTAKAUDELLA 2020-2021

**Suosittellemme valitsemaan tällä kaudella laskutusvaihtoehdoksi erälaskut ja 2–4 erää/kausi.** Mikäli tanssikoulun sulku tulee eteen, **asiakas maksaa vain meneillään olevan maksujakson loppuun.** Loppukauden erälaskut hyvitetään. Huomaathan, että laskutusta ei voi katkaista kesken käynnissä olevaa erää. **Jos haluat kuitenkin valita kausilaskun, korvataan lähiopetus etäopetuksella, kunnes lähiopetus on taas mahdollista.**

Syyskausi ja kevätkausi laskutetaan aina erikseen. Kevätkauden laskut lähtevät koteihin 3.2.2021. Ensimmäinen eräpäivä on 17.2.2021.

Laskutuserien määrä valitaan ilmoittautumisen yhteydessä. Kevään laskut lähetetään automaattisesti siinä muodossa, jossa olet ne syksyllä toivonut. **Mikäli haluat vielä muutoksia kevään erien määrään, tulee siitä laittaa viestiä 25.1. mennessä [toimisto@danceart.fi](mailto:toimisto@danceart.fi).**

Erälaskuihin tulee toisesta erästä lähtien **laskutuslisä 5 €**.

Laskujen lähettäjänä näkyy **Maventa**. Kaikki erät tulevat samalla kerralla. Laitathan kaikki laskusi talteen. **Maksaessa tulee käyttää viitenumeroa.** Jokaisella erällä on eri viitenumero. Olethan tarkkana viitteen kanssa, jotta maksu kirjautuu oikein. **Viestikenttä tulee jättää tyhjäksi.**

**Maksamattomat ja väärin kirjatut laskut siirtyvät perintätoimisto Visma Duettoon.** Eräpäivän jälkeisistä tuntiperuutuksista peritään **50 € peruutusmaksu**. Mikäli tanssikoulun toiminta estyy niin peruutusmaksuja ei luonnollisesti peritä.

Ilmoittautuminen on automaattisesti voimassa koko toimintavuoden 2020–2021. Oppilaspaikka on varattuna ja voimassa niin kauan, kunnes se kirjallisesti perutaan. Myös laskut kertyvät maksettavaksi oppilaspaikan ollessa varattuna. Muistathan perua oppilaspaikan, jos sinulla ei ole aikomusta käydä tunnilla. Seuraavalle vuodelle tehdään aina uusi ilmoittautuminen, oppilaspaikkavaraus raukeaa siis aina automaattisesti toimintavuoden päätteeksi. Toimintavuosi päättyy aina kesään.

Muistathan pitää tuntitietosi aina ajan tasalla, jotta tuntikohtainen tiedottaminen tavoittaa sinut. Ilmoita kaikki tuntuutoksesi pikaisesti toimistoon, jos vaihdat tunteja tai otat lisätunteja. **Kaikki muutokset laskuihin ja tunteihin liittyen tulee tehdä aina eräpäivään mennessä.**

Mikäli sinulla on kysyttävää kausimaksustasi, ota yhteyttä toimistoon. Autamme mielellämme!

**Valoa ja iloa kevääseen!**

